לאור זאת, יש חשיבות בהקפדה על יציאת העובדים הזרים מישראל בתום תקופת העבודה הזמנית החוקית, ואי התרת המשך העסקתם בישראל על ידי מעסיק חדש מעבר לתקופות המרביות של עד 63 חודשים הקבועות בחוק ובנהלים.

3. א. סעיף 3 א(ב1) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן: "החוק"), כפי שתוקן ביום 5.4.11 (תיקון מספר 20), קובע חריג לתקופת השהייה המרבית המותרת לעובד זר בענף הסיעוד, בכך שהוא מסמיך את שר הפנים להאריך רישיון ישיבה ועבודה (להלן: "הרישיון") של עובד זר כאמור, גם אם העובד הזר השלים את תקופת העבודה המרבית המותרת בהתאם לסעיף 3א לחוק ולנהלי רשות האוכלוסין וההגירה (להלן: "הרשות"), **במספר מצומצם של מקרים, מטעמים הומניטריים מיוחדים.**

העסקתו בישראל אצל המטופל הספציפי המבקש להעסיקו באופן חריג, הכל בהתחשב במדיניות הנוגעת לשהות זמנית של עובדים זרים בישראל, והמכסה המרבית שנקבעה על ידי שר הפנים בצו.

## **ב. מטרת הנהל**

להסדיר את אופן הגשת הבקשות לוועדה המייעצת ואת אופן הטיפול בהן.

## **ג. הקדמה – תיקון מספר 32 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952:**

**1.ג.** ביום 2.7.2018 פורסם תיקון מספר 32 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: "**חוק הכניסה**"), אשר כלל שינויים משמעותיים בכל הקשור לבקשות המוגשות לוועדה המייעצת לפי סעיף 3א (ב1) לחוק האמור, לצורך הארכה חריגה של אשרה של עובד זר בענף הסיעוד, מטעמים הומניטריים מיוחדים. נוהל זה בא לפרט את ההסדרים החדשים להגשה ולטיפול בבקשות כפי שנקבעו בתיקון האמור.

כך, במסגרת התיקון, בוטלה הדרישה להוכחת קשר קודם בין המטופל והעובד הזר המבוקש, ולכן נכון להגיש את הבקשה קודם תחילת העסקת העובד הזר המבוקש. יודגש כי אם יעלה מבקשה המוגשת לפי נוהל זה כי המבקש העסיק את העובד הזר המבוקש שלא באזור גיאוגרפי אליו הוא משויך בהתאם להוראות תקנות הכניסה לישראל (קביעת אזורים גיאוגרפים להעסקת עובדים זרים בענף הסיעוד) התשע"ד-2014 (להלן: "**התקנות הגיאוגרפיות**") הבקשה תידחה על הסף בהתאם לתקנות האמורות.

**2. הגשת הבקשה באמצעות לשכה פרטית - בשונה מהעבר, לשכה פרטית מורשית רשאית להגיש את הבקשות החריגות לוועדה עבור המטופלים הסיעודיים, וכן לצרף חוות דעת של עובדת סוציאלית בעלת תפקיד בכיר בלשכה בעניין הנסיבות החריגות וההתאמה של העובד למטופל.

**סמכות הועדה המייעצת לדחות בקשות** - בנוסף, בהתאם לחוק החדש, ככל שהועדה המייעצת לשר לא תמליץ לשר לאשר בקשה לפי נוהל זה, הבקשה תדחה ויהא על העובד הזר לצאת מישראל תוך 30 ימים.

#### **ד. תנאים ודרישות**

ד.1. תנאי סף להגשת כל בקשה בהתאם לנוהל, הוא שהמטופל הסיעודי בגינו מוגשת הבקשה מחזיק בהיתר העסקה פעיל (לא מותלה), פנוי ותקף להעסקת עובד זר בענף הסיעוד לפי סעיף 1ג' לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן: "היתר").

<b>5.3.0006</b> <b>מספר נוהל</b> <b>רשות האוכלוסין וההגירה</b>
----------------- ------------------ -------------------------------

מספר נוהל: 5.3.0006
דף 4 מתוך 10 מהדורה שיטית
תאריך עדכון: 24.7.2018

תחום: אשרות רשות האוכלוסין וההגירה
נושא: ועדה הומניטרית בסיעוד

**ד.2.

**י. הוראת מעבר:**

החל מיום 28.06.18 ועד ליום 24.09.18 הנכים הקשים שטרם הגיעו לגיל פרישת חובה, יוכלו להגיש בקשות גם לגבי עובדים זרים לסיעוד אשר עברו מעל 90 יום מיום הפסקת העסקתם החוקית האחרונה, ובקשות אלו ידונו ולא ידחו על הסף.

**יא. החוק וסעיפיו**

חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 = סעיף 3א(ב1)
חוק שירות התעסוקה, תשי"ט 1959

**יב. נספחים**

נספח א' טופס בקשה

נספח ב' – חוות דעת לבקשה

נספח ג' – הצהרת ויתור על סודיות

**בקשה לוועדה הומניטארית לפי סעיף 3א (ב) לחוק הכניסה לישראל,**
**התשי"ב – 1952**

<b>פרטי המטופל:</b> שם: ת"ז: גיל: מצב אישי:
כתובת: טלפון:
תאריכי היתר נוכחי: שם הלשכה הפרטית:
סה"כ עו"ז שהועסקו על ידי המטופל: סיבות סיום העסקה:

<b>פרטי מגיש הבקשה:</b> שם: ת"ז: קרבה למטופל:
כתובת: טלפון נייד: טלפון נוסף:

<b>פרטי העובד הזר:</b> שם: מס' דרכון: תאריך כניסה לישראל: נתיבות:
סה"כ מעסיקים בעבר: סיבות סיום העסקה:

אישור חתום על ידי רופא מוסמך (בציון שמו ומספר רישיונו) לפיו העובד הזר בריא וכשיר לעבודה בענף הסיעוד אצל המטופל מגיש הבקשה, וכי, בין היתר, אינו חולה במחלות המנויות בתוספת לחוק עובדים זרים, תשנ"א-1991.

מכתב הסבר מנומק וחתום על ידי המטופל הסיעודי/ בן משפחתו/ אפוטרופסו החוקי, המפרט את הסיבות ההומניטריות החריגות בגין זקוק המטופל להמשך העסקתו בסיעוד של העובד הזר בעניינו מוגשת הבקשה.

חתימת המבקש:

שם המבקש:

תאריך:

### הצהרת ויתור על סודיות

אני הח"מ\* \_\_\_\_\_
שם פרטי \_\_\_\_\_ שם משפחה \_\_\_\_\_ מס' תעודת זהות \_\_\_\_\_

\* יש למלא את פרטי המטופל/ת הסיעודי

מצהיר בזאת על הסכמתי כדלהלן:

1. אני מסכים/ה לכך שמידע מפורט ומלא אודות מצב בריאותי וליקויי הגופניים בעבר ובהווה, הקיים לגבי בקופות החולים ו/או המוסד לביטוח לאומי ו/או במוסד רפואי ו/או רשויות הרווחה או לשכות פרטיות מורשות או גוף אחר, יימסר לרשות האוכלוסין וההגירה או למי מטעמה.

2. אני מסכים כי לשכה פרטית כהגדרתה בסעיף 65 לחוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959, תעביר לרשות האוכלוסין וההגירה כל דו"ח או חו"ד סוציאליים או מידע אחר שהגיע אליה במסגרת מילוי מחויבויותיה לפי נוהל לשכות פרטיות להבאה, תיווך וטיפול בעובדים זרים בענף הסיעוד, וכי מידע אודות הטיפול בבקשתי להיתר, מתן היתר ו/או ביטול היתר ו/או התנייה או סיוג היתר יימסר על ידי רשות האוכלוסין וההגירה ללשכה פרטית במידת הצורך.